Prefeitura Municipal de Lavras do Sul
Estado do Rio Grande do Sul

Rua Cel. Meza, 373 - Centro - Cx. Postal n.º 05 - Lavras do Sul

Fone: 55 3282 1244 - Fax : 55 3282 -1267
E-mail: comliclavrasdosul@gmail.com  CEP: 97390- 000

TERMO ADITIVO Nº 001/2021 AO CONTRATO Nº 27/2021, entre a Fundação Médico Hospitalar

Dr. Honor Teixeira da Costa e a empresa Cristiano Camargo Construções Ltda.

A Fundação Médico Hospitalar Dr. Honor Teixeira da Costa, pessoa jurídica, com sede na Av. Nove de

Maio, N° 141, Bairro do Hospital, nesta cidade, inscrita no CNPJ n° 92911684/0001-00, neste instrumento,

representada pelo Senhor Presidente da FMHHTC, Santo Carlos Halabi Machado, brasileiro, casado,

Policial da Reserva Remunerada da Brigada Militar, portador da identidade n° 2034171815, CPF nº

475.359.200-63, residente e domiciliado em Lavras do Sul, sito na Rua Adão Teixeira da Silveira, nº1051,

centro, Lavras do Sul, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE e a empresa Cristiano

Camargo Construções Ltda, com sede na Rua Ulíbio José Teixeira, CEP 97390-000, na cidade de Lavras

do Sul - RS, inscrita no CNPJ n.º 29.724.802/0001-26, neste ato representada pelo Sr. Cristiano Camargo

Figueiredo, inscrito no CPF sob nº 009.508.480-00, doravante designada CONTRATADA, firmam o

presente Termo Aditivo, vinculado ao edital de Dispensa de Licitação nº 05/2021, Processo nº 51/2021 e ao

Contrato nº 27/2021.

CLÁUSULA PRIMEIRA
O objeto do presente aditivo é o acréscimo do valor de R$ 23.915,14 ao valor do Contrato original, devido

à necessidade de modificação do Projeto da reforma da área da lavanderia da Fundação Médico Hospitalar

para inclusão de sistema de esgotamento sanitário e alguns revestimentos cerâmicos necessários, conforme

Planilha orçamentária anexada aos autos do Processo.

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do Contrato original, celebrado em 03 de agosto

de 2021.

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Lavras do Sul-RS, 27 de Outubro de 2021.

                                                    SANTO CARLOS HALABI MACHADO

                                      Presidente da FMHHTC

            CONTRATANTE

                                         Cristiano Camargo Construções Ltda

                                                          CNPJ n.º 29.724.802/0001-26

                                                       CONTRATADA

Testemunhas:

1-------------------------------

2-------------------------------------